CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE _

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reuniãoJ
or" °.128l2021-VCM a5 Lã.,¡cion ¡LL/II!

Limeira do Oeste - MG, 16 de junho de 2021.

Ao Excelentíssimo Senhor
Enedino Pereira Filho
Prefeito do Municipio
LIMEIRA DO OESTE-MG

Senhor Prefeito,

Venho respeitosamente solicitar que seja colocado um toldo para fazer
o sombreamento do Velório Municipal Onofre Dezanetti.

Posteriormente, peço que seja determinado à secretaria competente
providências para o plantio de árvores nos canteiros ao lado e em frente ao Velório
Municipal Onofre Dezanetti.

Como é conhecimento de todos os canteiros maiores foram
construídos e em suas laterais existem assentos de cimento para proporcionar mais
conforto e comodidade aos familiares, parentes e amigos no momento mais doloroso
na perca de um ente querido.

Porém, hoje, da maneira em que se encontra, o respectivo velório,
quase não é utilizado devido não ter árvores que façam sombras nestes canteiros.

Lembrando que por duas vezes já foram plantadas árvores, porém,
impróprias e que não iria atingir o objetivo de sombrear os assentos nos canteiros
maiores, sendo que algumas dessas já secaram e foram arrancadas.

Assim, que seja feita uma avaliação para que sejam plantadas árvores
que atendam à necessidade do local e que não causem danos à rede elétrica local.

Atenciosamente,

S CAVALCANTE

,Vereador
I

1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE - MG

..
. \x
x

-'/

AV. COPACABANA, 630 - FONE (34) 345k-

e-maíl: secretaria@limeiradooeste.com.mg.gov.br